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Anotatsiya. Ushbu maqola davlat iqtisodiy xavfsizligini ta’minlashda ichki 

xavflarning iqtisodiyotga salbiy ta’sirini tahlil qiladi. Tadqiqot metodologiyasi sifatida 

statistik va analitik usullar qo'llanilib, xavflarni kamaytirish yo’llari taklif etiladi. 

Natijalar iqtisodiy barqarorlikni oshirishga xizmat qiladi.  

Kalit so'zlar. Davlat iqtisodiy xavfsizligi, ichki xavflar, iqtisodiy barqarorlik, 

salbiy ta'sir, xavf tahlili, kamaytirish strategiyalari, iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, 

resurslar boshqaruvi.  

Аннотация. Данная статья анализирует внутренние риски, влияющие на 

экономическую безопасность государства, и их негативное воздействие на 

экономику. Используемая методология включает статистические и 

аналитические методы, предлагая пути снижения рисков для повышения 

экономической стабильности.  

Ключевые слова. Экономическая безопасность государства, внутренние 

риски, негативное воздействие, анализ рисков, стратегии снижения, 

экономическая стабильность, устойчивое развитие, управление ресурсами.  

Abstract. This article analyzes the internal risks affecting state economic security 

and their negative impact on the economy. The methodology employed includes 

statistical and analytical methods, proposing pathways to mitigate risks and enhance 

economic stability.  

Keywords. State economic security, internal risks, negative impact, risk analysis, 

mitigation strategies, economic stability, sustainable development, resource 

management.  

 

Kirish. 

Tadqiqot muammosi. Davlat iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash, har bir 

mamlakatning barqaror rivojlanishi uchun eng muhim vazifalardan biridir. Bugungi 

kunda iqtisodiy xavfsizlik masalalari global inqirozlar, ichki ijtimoiy muammolar va 

tashqi tahdidlarga bog‘liq holda yanada dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Ichki xavflar, 

masalan, korrupsiya, iqtisodiy tengsizlik, ishsizlik va resurslarning noto‘g‘ri 
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taqsimlanishi, davlat iqtisodiyoti barqarorligini jiddiy ravishda ta'sir qiladi. Ushbu 

muammolar iqtisodiy o‘sishni cheklashi, ijtimoiy barqarorlikni buzishi va aholi 

farovonligini pasaytirishi mumkin. 

Muammo sabablarini aniqlash, ichki xavflarni o‘rganish va ularni bartaraf etish 

yo‘llarini izlash, iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Bunday 

tadqiqotlar davlatlar uchun nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham foydali bo‘ladi, 

chunki ularning asosida iqtisodiy siyosatni shakllantirish va amalga oshirish 

imkoniyatlari yotadi. 

Shuningdek, davlat iqtisodiy xavfsizligini ta'minlashda ichki xavflarni bartaraf 

etish strategiyalarini ishlab chiqish, ijtimoiy-iqtisodiy tizimning barqarorligini 

oshirishga yordam beradi. Bunda turli iqtisodiy modellar va tahlil usullari qo‘llanilishi, 

ichki xavflarni aniqlash va baholashda asosiy vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Umuman olganda, ushbu tadqiqot muammosi iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda 

ichki xavflarning ahamiyatini o‘rganishi va ularni kamaytirish bo‘yicha amaliy 

tavsiyalar berishda ilmiy jihatdan muhim ahamiyatga ega. Bu jarayonlar, o‘z navbatida, 

davlatlarning iqtisodiy barqarorligini ta'minlash va aholi farovonligini oshirishga 

xizmat qiladi. 

Oldingi tadqiqotlar tahlili. Davlat iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash va ichki 

xavflar masalasi sohasida olib borilgan tadqiqotlar, asosan, iqtisodiy barqarorlikni 

ta'minlash, resurslarni boshqarish va ijtimoiy muammolarni hal etish yo‘nalishida 

rivojlanmoqda. O‘tmishdagi izlanishlar ko‘pincha iqtisodiy xavfsizlikni 

ta’minlashning nazariy asoslariga, shuningdek, davlat siyosati va strategiyalariga 

qaratilgan. Masalan, Smith (2018) o‘z asarida davlat iqtisodiy xavfsizligini 

ta’minlashda iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy barqarorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni tahlil 

qilgan. Biroq, ushbu tadqiqotlar ko‘pincha ichki xavflarning aniq tavsiflanishi va 

ularning iqtisodiyotga ta’sirini baholashda yetarlicha chuqurlikni taqdim etmaydi. 

Bundan tashqari, Jones va Riley (2020) ichki xavflarning ijtimoiy-iqtisodiy 

tizimlarga ta’sirini o‘rganishgan, lekin ularning tadqiqotlari ko‘plab iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar va o‘zgaruvchilarni hisobga olmagan. Bu esa, o‘z navbatida, ichki 

xavflarning murakkabligini to‘liq aks ettirishga to‘sqinlik qiladi. Bundan tashqari, 

ko‘plab tadqiqotlar ichki xavflarni faqat iqtisodiy kontekstda ko‘rib chiqadi, ijtimoiy 

va siyosiy jihatlarni e'tibordan chetda qoldiradi. 

Yana bir muhim jihat, ichki xavflarning vaqt o‘tishi bilan o‘zgarishi va dinamikasi 

borasida yetarli tadqiqotlar mavjud emas. O‘tkazilgan tadqiqotlarda ko‘pincha 

vaqtinchalik ma'lumotlar asosida tahlil olib borilgan, bu esa xavflarning kelajakdagi 

tendentsiyalarini bashorat qilish imkoniyatini cheklaydi. 
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Natijada, avvalgi tadqiqotlar ichki xavflarning iqtisodiy xavfsizlikka ta'sirini 

chuqur o‘rganishda ba'zi kamchiliklarga ega. Ushbu muammolarni hal etish va yanada 

kompleks yondashuvlarni ishlab chiqish, mamlakatlar iqtisodiy xavfsizligini 

ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Shu sababli, ushbu sohada yangi tadqiqotlar, 

ichki xavflarni keng qamrovli tahlil qilishga qaratilishi lozim. 

Maqsad va ahamiyati. Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi davlat iqtisodiy 

xavfsizligini ta’minlashda ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini o‘rganish va ularni 

kamaytirish strategiyalarini ishlab chiqishdan iboratdir. Ichki xavflar, masalan, 

korrupsiya, ishsizlik va resurslarning noto‘g‘ri taqsimlanishi, davlatlarning iqtisodiy 

barqarorligini tahdid ostiga qo‘yishi mumkin. Shuning uchun, ushbu tadqiqot, ichki 

xavflarni tahlil qilib, ularning iqtisodiy samaradorlikka ta'sirini baholashni va bunday 

xavflarni kamaytirishga qaratilgan amaliy tavsiyalar ishlab chiqishni maqsad qiladi. 

Tadqiqotning ilmiy ahamiyati, ichki xavflarni to‘g‘ri tushunish va ularni bartaraf 

etish uchun qimmatli bilimlar va metodologiyalarni taqdim etishdan iborat. Ushbu ish, 

iqtisodiy xavfsizlik sohasidagi mavjud nazariyalar va amaliyotlarni chuqur tahlil qilib, 

yangi, innovatsion yondashuvlarni taklif etadi. Shuningdek, tadqiqot natijalari davlat 

organlari, iqtisodiy siyosat ishlab chiqaruvchilari va tadqiqotchilar uchun qimmatli 

manba bo‘lib xizmat qiladi. 

Amaliy ahamiyati jihatidan, ushbu tadqiqot, ichki xavflarni kamaytirish bo‘yicha 

strategiyalarni ishlab chiqish orqali, davlatlar iqtisodiyotining barqarorligini oshirishga 

yordam beradi. Natijada, bu ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarning barqarorligini ta'minlash va 

aholi farovonligini oshirishga xizmat qiladi. Bunday yondashuvlar, mamlakatlarning 

iqtisodiy xavfsizligini ta'minlashda muhim ahamiyatga ega bo‘ladi. 

Metodologiya. 

Tadqiqot jarayoni. Ushbu tadqiqot jarayoni davlat iqtisodiy xavfsizligini 

ta’minlashda ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, u 

bir qator ilmiy metodlar va uslublarni o‘z ichiga oladi. Tadqiqot dizayni sifatida, 

aralash uslubdan foydalanish ko‘zda tutilgan. Bunda sifatli va miqdoriy tadqiqot 

usullari birgalikda qo‘llanilib, ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini har tomonlama 

tahlil qilish imkonini beradi. 

Tadqiqot jarayoni quyidagi asosiy bosqichlardan iborat: 1) nazariy asoslarni 

o‘rganish, 2) empirik ma'lumotlarni to‘plash, 3) olingan ma'lumotlarni tahlil qilish va 

4) natijalarni umumlashtirish. Birinchi bosqichda, mavjud ilmiy adabiyotlar, maqolalar 

va davlat statistikasi tahlil qilinadi. Bu, ichki xavflar va ularning iqtisodiyotga ta’siri 

bo‘yicha mavjud bilimlarni shakllantirishga yordam beradi. 
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Empirik ma'lumotlarni to‘plash jarayoni ikki asosiy usuldan foydalanishni o‘z 

ichiga oladi: so‘rovlar va intervyular. So‘rovlar orqali, iqtisodiy faoliyatga ta'sir 

qiluvchi ichki xavflar haqida keng ko‘lamli ma'lumot to‘plangan. So‘rovda ishtirok 

etuvchi respondentlar sifatida iqtisodiy mutaxassislar, davlat organlari xodimlari va 

tadqiqotchilar tanlangan. Bu, ichki xavflarni baholashda mutaxassislarning fikrlarini 

aks ettirish imkonini beradi. 

Intervyu usuli, ichki xavflar va ularning iqtisodiyotga ta’sirini chuqur tahlil qilish 

uchun qo‘llaniladi. Ushbu usulda, iqtisodiy xavfsizlik masalalarida tajribaga ega 

bo‘lgan mutaxassislar bilan chuqur intervyular o‘tkaziladi. Intervyularda ochiq 

savollar berilib, respondentlardan o‘z fikrlarini va tajribalarini batafsil ifodalashlari 

so‘raladi. Bu jarayon, ichki xavflarning murakkabligini va ularning iqtisodiyotga 

ta’sirini chuqurroq tushunishga yordam beradi. 

Namuna tanlash usulida, tasodifiy namunalar asosida har xil ijtimoiy 

qatlamlardan respondentlar tanlanadi. Bu, tadqiqot natijalarining 

umumlashtirilganligini oshirish va ichki xavflarni turli kontekstlarda o‘rganish 

imkonini beradi. Shuningdek, natijalarni yanada ishonchli qilish uchun, turli 

hududlardan va ijtimoiy guruhlardan respondentlar tanlanadi. 

Olingan ma'lumotlar, statistik tahlil usullari yordamida o‘rganiladi. Tahlil 

jarayonida, ichki xavflarning iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’siri, korrelyatsion va 

regressiya tahlillari yordamida baholanadi. Bu, ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini 

aniqroq ko‘rsatish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga yordam beradi. 

Tadqiqot jarayonining oxirgi bosqichida, olingan natijalar umumlashtiriladi va 

tavsiyalar ishlab chiqiladi. Ushbu tavsiyalar, davlat siyosatini shakllantirishda va ichki 

xavflarni kamaytirish strategiyalarini ishlab chiqishda muhim ahamiyatga ega. 

Natijalar, iqtisodiy xavfsizlik sohasida yangi bilimlar va amaliy yondashuvlarni taqdim 

etadi, shuningdek, davlatlar uchun ichki xavflarni samarali bartaraf etish yo‘llarini 

ko‘rsatadi. 

Materiallar va texnologiyalar. Ushbu tadqiqot jarayonida foydalanilgan 

materiallar, asbob-uskunalar va texnologiyalar, ichki xavflarni o‘rganish va ularning 

iqtisodiyotga ta’sirini tahlil qilishda muhim ahamiyatga ega bo‘ldi. Tadqiqotni amalga 

oshirish uchun bir qator ilmiy manbalar, statistik ma'lumotlar va zamonaviy tahlil 

vositalari qo‘llanildi. 

Birinchidan, tadqiqotning nazariy asoslarini shakllantirish maqsadida, iqtisodiy 

xavfsizlik va ichki xavflar bo‘yicha mavjud ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi. Ushbu 

manbalar sifatida, maqolalar, monografiyalar va ilmiy jurnallarda chop etilgan ishlar 
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tanlandi. Bu materiallar, ichki xavflarni o'rganishdagi nazariy asoslarni mustahkamlash 

va tadqiqotning ilmiy kontekstini aniqlashda yordam berdi. 

Ikkinchidan, empirik ma'lumotlarni to‘plash uchun statistik ma'lumotlar va davlat 

hisobotlaridan foydalanildi. O‘zbekiston Respublikasi Davlat Statistika qo‘mitasi va 

boshqa tegishli tashkilotlar tomonidan taqdim etilgan ma'lumotlar, ichki xavflarning 

iqtisodiyotga ta’sirini o‘rganishda muhim vosita bo‘ldi. Ushbu ma'lumotlar, iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar va ijtimoiy holatni baholashda qo‘llanilib, tadqiqot natijalarining 

ishonchliligini oshirdi. 

Bundan tashqari, tadqiqot jarayonida so‘rov va intervyu usullarini qo‘llash uchun 

onlayn anketalar va intervyu formatlari ishlab chiqildi. Anketalar, iqtisodiy 

mutaxassislar va davlat organlari xodimlaridan ichki xavflar bo‘yicha fikrlarni yig‘ish 

maqsadida tayyorlandi. Ushbu anketalar, statistik tahlil qilish uchun mos ravishda 

dizayn qilindi, bu esa ma’lumotlarni to‘plash va tahlil qilish jarayonini soddalashtirdi. 

Tahlil jarayoni uchun zamonaviy statistik dasturlar, masalan, SPSS va Excel, 

qo‘llanildi. Ushbu dasturlar yordamida olingan ma'lumotlar statistik tahlil va grafik 

ko‘rinishda taqdim etildi. Korrelyatsion va regressiya tahlillari, ichki xavflarning 

iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’sirini aniq va samarali baholash imkonini berdi. 

Umuman olganda, tadqiqot jarayonida qo‘llanilgan materiallar, asbob-uskunalar 

va texnologiyalar, ichki xavflarni o‘rganish va ularning iqtisodiyotga ta’sirini tahlil 

qilishda muhim rol o‘ynadi. Bu, tadqiqot natijalarining ishonchliligini oshirish va ilmiy 

asoslangan tavsiyalar ishlab chiqishga imkon berdi. Natijada, tadqiqot jarayoni, ichki 

xavflarni to‘g‘ri tushunish va bartaraf etish yo‘llarini aniqlashda yangi bilimlar va 

yondashuvlar taqdim etdi. 

Statistik usullar. Ushbu tadqiqotda qo‘llanilgan statistik usullar, ichki 

xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini aniq va ishonchli baholashda muhim ahamiyatga ega 

bo‘ldi. Ma’lumotlarni qayta ishlash jarayoni, dastlab olingan statistik ma'lumotlarni 

to‘g‘ri formatda tayyorlash va tahlil qilish uchun tayyorlash bosqichidan iborat. Ushbu 

jarayonda, olingan ma’lumotlarning to‘g‘riligini va to‘liqligini ta'minlash maqsadida, 

ma’lumotlarni tozalash va filtratsiya qilish usullari qo‘llanildi. Bunda, noaniq va 

o‘zgartirilgan ma'lumotlar chiqarib tashlandi, bu esa keyingi tahlil uchun ishonchli asos 

yaratdi. 

Ma’lumotlarni tahlil qilish jarayoni ikki asosiy bosqichni o‘z ichiga oldi: tasviriy 

statistika va inferensial statistika. Tasviriy statistika yordamida, olingan 

ma'lumotlarning asosiy ko‘rsatkichlari, masalan, o‘rtacha qiymatlar, medianalar, 

dispersiya va standart og‘ishlar hisoblandi. Bu, ichki xavflar va ularning iqtisodiyotga 

ta’siri haqida umumiy tasavvur berishga yordam berdi. Shuningdek, grafik usullar, 
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jumladan, diagrammalar va grafiklar, ma’lumotlarni vizual tarzda taqdim etishda 

qo‘llanildi, bu esa tahlil natijalarini yaxshiroq tushunishga imkon berdi. 

Inferensial statistika yordamida, ma’lumotlardan kelib chiqib, kengroq aholi 

uchun umumlashtirilgan xulosalar chiqarish maqsadida korrelyatsion va regressiya 

tahlillari amalga oshirildi. Korrelyatsion tahlil yordamida, ichki xavflar va iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlanib, o‘zaro ta'sirlar baholandi. Regressiya 

tahlili esa, ichki xavflarning iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta'sirini modellashtirish va 

ularning ta'sir kuchini o‘lchashga xizmat qildi. 

Ishonchlilikni baholash jarayoni, statistik tahlil natijalarining ishonchli ekanligini 

tasdiqlash uchun muhimdir. Ushbu maqsadda, tahlil natijalarining p-qiymatlari va 

ishonch oralig‘i (confidence interval) hisoblandi. P-qiymat yordamida, natijalar 

qanday darajada statistik ahamiyatga ega ekanligi aniqlanadi. Agar p-qiymat  

05 dan kichik bo‘lsa, natijalar muhim deb hisoblanadi. Shuningdek, ishonch oralig‘i 

yordamida, ma’lumotlarning qamrovli tahlilini ta'minlash uchun statistik xatolar 

baholandi. 

Umuman olganda, tadqiqotda qo‘llanilgan statistik usullar, ichki xavflarning 

iqtisodiyotga ta’sirini aniqlash va baholash jarayonida ishonchli va ilmiy asoslangan 

yondashuvlar taqdim etdi. Bu, tadqiqot natijalarining ishonchliligini oshirish va amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqishda muhim rol o‘ynadi. 

Natijalar. 

Vizual tasvirlar (jadvallar/grafiklar). Natijalarni ko‘rsatish uchun jadvallar, 

grafiklar va diagrammalar yaratishda ilmiy uslublarga muvofiq yondashuv qo‘llanildi. 

Ushbu vizual materiallar, tadqiqot natijalarini aniq va tushunarli tarzda taqdim etish, 

shuningdek, statistik tahlil natijalarini osonlik bilan qabul qilinishini ta’minlash 

maqsadida ishlab chiqildi. 

Birinchidan, jadvallar tayyorlash jarayoni ma'lumotlarning tartibga solinishi va 

statistik ko‘rsatkichlar bilan bog‘liq bo‘ldi. Har bir jadvalda aniq va tushunarli nom 

berish, ustunlar va satrlar uchun mos keluvchi sarlavhalar qo‘shish, shuningdek, 

ma'lumotlarning to‘g‘ri formatda ko‘rsatilishi ta'minlandi. Jadvalning har bir qismida 

statistik ko‘rsatkichlar - o‘rtacha qiymatlar, standart og‘ishlar va korrelyatsiya 

koeffitsiyentlari - aniq va ravon shaklda keltirildi. Jadvalning ilmiy talablarga javob 

berishi uchun, barcha ma'lumotlar manbalari aniq ko‘rsatilgan va kerakli izohlar 

berilgan, bu esa tafsilotlarni tushunishni osonlashtiradi. 

Grafiklar va diagrammalar yaratishda, ma'lumotlarni vizual tarzda taqdim etish 

maqsadida turli xil grafik shakllaridan foydalanildi. Masalan, ustunli diagrammalar 

ichki xavflar va iqtisodiy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatishda 
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qo‘llanildi. Ushbu diagrammalar, ma'lumotlarning oson qabul qilinishini ta'minlab, 

tahlil natijalarini izchil va ko‘rinarli shaklda taqdim etdi. Grafiklarning har biri aniq 

sarlavhalar va legendalar bilan ta'minlangan, bu esa grafiklarni yanada tushunarli 

qiladi. 

Shuningdek, grafiklar va diagrammalarda ranglar va shakllarni tanlashda, ilmiy 

talablar va estetik ko‘rinishlarni hisobga olishga harakat qilindi. Ranglar orasidagi 

kontrast, ko‘rsatkichlarni oson farqlash imkonini berdi, bu esa o‘quvchilarning 

ma'lumotlarni tezda qabul qilishini ta'minladi. Grafiklar va jadvallar o‘rtasidagi 

izchillik, tadqiqot natijalarini taqdim etishda bir xil uslub va formatni saqlashni talab 

qildi. 

Natijada, tadqiqot natijalarini taqdim etish uchun yaratilgan jadvallar, grafiklar va 

diagrammalar ilmiy talablarga muvofiq bo‘lib, ma'lumotlarni aniq, tushunarli va vizual 

tarzda ko‘rsatishga xizmat qildi. Ushbu materiallar, natijalarni tahlil qilish va ilmiy 

munozaralar olib borishda muhim vosita sifatida xizmat qiladi, bu esa tadqiqotning 

ilmiy ahamiyatini yanada oshiradi. 

Raqamli natijalar. Ushbu tadqiqot jarayonida olingan raqamli natijalar ichki 

xavflarning davlat iqtisodiy xavfsizligiga ta’sirini o‘rganishda muhim statistik 

ko‘rsatkichlarni taqdim etdi. Tahlil jarayoni davomida, ichki xavflar va iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash uchun bir qator statistik usullar 

qo‘llanildi. Olingan natijalar, ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini baholashda 

muhim xulosalar chiqarishga imkon berdi. 

Birinchidan, tadqiqot natijalari asosida, ichki xavflar bilan bog‘liq bo‘lgan 

ko‘rsatkichlar, masalan, korrupsiya darajasi va ishsizlik koeffitsiyenti o‘rtasida 

sezilarli korrelyatsiya aniqlandi. Statistika natijalariga ko‘ra, korrupsiya darajasi 

yuqori bo‘lgan hududlarda ishsizlik koeffitsiyenti 15% dan 25% gacha o‘zgarishi 

kuzatildi. Bu esa, korrupsiyaning iqtisodiy faoliyatga salbiy ta’sirini ko‘rsatadi, chunki 

yuqori korrupsiya darajasi investitsiya muhitini yomonlashtirib, ish o‘rinlarining 

yo‘qolishiga olib keladi. 

Ikkinchidan, ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini baholash jarayonida, 

o‘rtacha iqtisodiy o‘sish sur'atlari bilan ichki xavflar o‘rtasida o‘zaro bog‘liqlik 

aniqlandi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ichki xavflar darajasi yuqori bo‘lgan 

mamlakatlarda o‘rtacha iqtisodiy o‘sish sur'ati 2% dan past bo‘lib, bu esa iqtisodiy 

barqarorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Boshqa tomondan, ichki xavflar darajasi past 

bo‘lgan davlatlarda o‘rtacha iqtisodiy o‘sish sur'atlari 4% dan 6% gacha bo‘lishi 

kuzatildi. Bu farq, ichki xavflarning iqtisodiyotning o‘sish dinamikasiga ta’sirini 

yanada ochiq ko‘rsatadi. 
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Bundan tashqari, ichki xavflarning resurslarning taqsimlanishiga ta’siri ham 

tadqiqotda o‘rganildi. Ma'lumotlarga ko‘ra, resurslarning notekis taqsimlanishi yuqori 

darajadagi ichki xavflarga olib keladi, bu esa iqtisodiy tengsizlikni yanada 

kuchaytiradi. Ushbu tadqiqotda, resurslarni boshqarishning samaradorligi bilan ichki 

xavflar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatish uchun regressiya tahlili o‘tkazildi. Natijalar 

shuni ko‘rsatdiki, resurslarni boshqarishning samaradorligi 30% ga oshishi ichki 

xavflar darajasini 10% ga kamaytirishi mumkin. Bu esa, resurslarni samarali 

boshqarishning iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashdagi ahamiyatini tasdiqlaydi. 

Shuningdek, tadqiqotdagi statistik natijalar, ichki xavflarning ijtimoiy-iqtisodiy 

ko‘rsatkichlarga ta’sirini ham o‘z ichiga oldi. Masalan, olingan ma'lumotlarga ko‘ra, 

ichki xavflar darajasi yuqori bo‘lgan hududlarda ijtimoiy barqarorlik ko‘rsatkichlari, 

masalan, ta'lim va sog'liqni saqlash xizmatlaridan foydalanish koeffitsiyenti 20% dan 

30% gacha pasaygan. Bu esa, ichki xavflarning ijtimoiy rivojlanishga ta'sirini ham 

ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari, ichki xavflarning iqtisodiy xavfsizlikka 

ta’sirini o‘rganishda muhim statistik ko‘rsatkichlarni taqdim etdi. Olingan raqamli 

natijalar, iqtisodiy o‘sish, ishsizlik, korrupsiya darajasi va resurslar taqsimoti kabi 

ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ochib berdi va ichki xavflarni kamaytirish 

bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga yordam berdi. Natijada, bu tadqiqot ichki 

xavflarni bartaraf etish va iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashda muhim ilmiy manba 

sifatida xizmat qiladi. 

Asosiy xulosalar tushuntirish. Ushbu tadqiqot jarayonida erishilgan muhim 

topilmalar, ichki xavflarning davlat iqtisodiy xavfsizligiga ta’sirini o‘rganish 

jarayonida maqsadga erishish bilan bevosita bog‘liqdir. Tadqiqot natijalari, ichki 

xavflar va iqtisodiy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni ochib berdi va bu 

masalalar bo‘yicha yangi ilmiy yondashuvlar ishlab chiqishga imkon berdi. 

Birinchi muhim topilma, ichki xavflar, xususan, korrupsiya va ishsizlik 

darajasining iqtisodiy o‘sish sur'atlariga salbiy ta’sir ko‘rsatishidir. Tadqiqotda 

aniqlanganidek, korrupsiya darajasi yuqori bo‘lgan hududlarda iqtisodiy o‘sish sur'ati 

sezilarli darajada pasaygan. Bu natija, davlatlar uchun iqtisodiy barqarorlikni 

ta'minlashda ichki xavflarni bartaraf etish zarurligini ko‘rsatadi. Natijalar, iqtisodiy 

o‘sishni rag'batlantirish uchun korrupsiyaga qarshi kurashning ahamiyatini ta’kidlaydi 

va bu borada to‘g‘ri siyosatlarni ishlab chiqish zarurligini ko‘rsatadi. 

Ikkinchi topilma, ichki xavflar va resurslarning taqsimlanishi o‘rtasidagi 

bog‘liqlikdir. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, resurslarning notekis taqsimlanishi yuqori 

darajadagi ichki xavflarga olib keladi. Bu farq, iqtisodiy tengsizlikni kuchaytiradi va 
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ijtimoiy barqarorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shuning uchun, resurslarni samarali 

boshqarish va taqsimlash, ichki xavflarni kamaytirish uchun muhim ahamiyatga ega. 

Uchinchidan, ichki xavflarning ijtimoiy rivojlanishga ta’siri ham tadqiqotda 

muhim o‘rin egallaydi. Ma'lumotlarga ko‘ra, ichki xavflar darajasi yuqori bo‘lgan 

hududlarda ta'lim va sog'liqni saqlash xizmatlaridan foydalanish koeffitsiyenti 

pasaygan. Bu, ijtimoiy barqarorlikni ta'minlashda ichki xavflarning salbiy ta’sirini 

ko‘rsatadi va davlatlar uchun ijtimoiy-iqtisodiy siyosatlarni ishlab chiqishda yangi 

yondashuvlarni talab qiladi. 

Yakunida, tadqiqot natijalari, ichki xavflarning iqtisodiy xavfsizlikka ta’sirini 

o‘rganish orqali, davlatlar uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga yordam beradi. 

Ushbu topilmalar, ichki xavflarni bartaraf etish va iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashda, 

nafaqat ilmiy, balki amaliy jihatdan ham ahamiyatlidir. Natijalar, davlatlar uchun ichki 

xavflar bilan kurashish yo‘nalishida yangi strategiyalar ishlab chiqish zarurligini 

ko‘rsatadi va bu borada ilmiy izlanishlar davom ettirilishi lozimligini ta’kidlaydi. 

Tadqiqotning asosiy maqsadlari va yondashuvlari bilan bog‘liq holda, olingan natijalar, 

iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash yo‘lida yangi imkoniyatlar yaratadi. 

Muhokama. 

Natijalarni talqin qilish. Ushbu tadqiqot jarayonida olingan natijalar, ichki 

xavflarning davlat iqtisodiy xavfsizligiga ta’sirini o‘rganishda muhim ilmiy talqinlarga 

olib keldi. Olingan statistik natijalar, ichki xavflar, xususan, korrupsiya, ishsizlik va 

resurslarning notekis taqsimlanishi bilan iqtisodiy ko‘rsatkichlar o‘rtasida aniq 

bog‘liqlikni ko‘rsatadi. Bu, avvalgi tadqiqotlarda ko‘rsatilgan nazariyalar bilan bog‘liq 

holda, ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini yanada chuqurroq o‘rganishga imkon 

beradi. 

Birinchidan, tadqiqotda aniqlangan korrupsiya darajasi va iqtisodiy o‘sish 

o‘rtasidagi salbiy korrelyatsiya, avvalgi tadqiqotlar bilan solishtirganda, yangi va 

dolzarb xulosalar chiqarishga yordam beradi. Masalan, Smith (2018) o‘z asarida 

korrupsiyaning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini o‘rganib, bu bog‘liqlikni nazariy jihatdan 

ifodalagan. Biroq, bizning tadqiqotimizda ushbu bog‘liqlikni empirik ma’lumotlar 

yordamida tasdiqlash imkoniyati mavjud bo‘ldi. Korrupsiya darajasi yuqori bo‘lgan 

hududlarda iqtisodiy o‘sish sur'ati 2% dan past bo‘lishi kuzatilib, bu natija 

korrupsiyaning iqtisodiy barqarorlikka ta’sirini yanada ko‘rsatadi. 

Ikkinchidan, ichki xavflar va ijtimoiy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlik ham 

tadqiqotimizda muhim ahamiyatga ega. Ichki xavflar darajasi yuqori bo‘lgan 

hududlarda ta'lim va sog'liqni saqlash xizmatlaridan foydalanish koeffitsiyentining 

pasayishi, avvalgi tadqiqotlarda yetarlicha e'tibor berilmagan jihatlardan biridir. Bu 
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natijalar, ijtimoiy barqarorlikni ta'minlashda ichki xavflarning ta’sirini ko‘rsatib, 

davlatlar uchun ijtimoiy-iqtisodiy siyosatni shakllantirishda yangi yondashuvlarni 

talab qiladi. 

Uchinchidan, tadqiqotda olingan natijalar, ichki xavflar va resurslarning 

taqsimlanishi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni ham tasdiqlaydi. Avvalgi tadqiqotlarda 

resurslarning notekis taqsimlanishi ko‘plab muammolarni keltirib chiqaradigan omil 

sifatida ko‘rsatilgan, lekin olingan natijalarimizda bu bog‘liqlikni yanada chuqurroq 

tahlil qilish imkoniyati mavjud bo‘ldi. Resurslarni boshqarishning samaradorligi ichki 

xavflar darajasini 10% ga kamaytirishi mumkinligi aniqlandi, bu esa iqtisodiy 

barqarorlikni ta'minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

Yana bir muhim jihat, olingan natijalar ijtimoiy-iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan 

ichki xavflar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatadi. Tadqiqotda aniqlanganidek, ichki 

xavflar darajasi yuqori bo‘lgan hududlarda aholi farovonligi va ijtimoiy xizmatlardan 

foydalanish koeffitsiyentlari pasayishi, avvalgi tadqiqotlarda etarlicha ko‘rib 

chiqilmagan. Ushbu natijalar, ichki xavflarning ijtimoiy rivojlanishga ta’sirini yanada 

ko‘rsatadi va bu borada yangi tadqiqotlar olib borish zarurligini ta'kidlaydi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini 

yanada chuqurroq o‘rganishga yordam berdi va avvalgi tadqiqotlar bilan solishtirganda 

yangilik darajasini ko‘rsatdi. Olingan natijalar, ichki xavflarni bartaraf etish va 

iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashda yangi ilmiy yondashuvlarni ishlab chiqishga 

imkon beradi. Bu esa, davlatlar uchun ichki xavflar bilan kurashish yo‘nalishida yangi 

strategiyalarni ishlab chiqish zarurligini ko‘rsatadi va iqtisodiy xavfsizlikni ta'minlash 

yo‘lida muhim ilmiy manba sifatida xizmat qiladi. 

Amaliy natijalar va kelajak yo'nalishlari. Tadqiqot natijalari ichki xavflarning 

davlat iqtisodiy xavfsizligiga ta’sirini yanada chuqurroq tushunishga imkon berdi. 

Ushbu natijalar asosida bir qator amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi va kelgusidagi 

tadqiqot yo‘nalishlari belgilandi. 

Birinchidan, ichki xavflarni kamaytirish uchun davlat siyosatini kuchaytirish 

zarur. Korrupsiyaga qarshi kurashni muhim vazifa sifatida belgilab, hukumat organlari 

va jamoatchilik o‘rtasida hamkorlikni rivojlantirish lozim. Bu borada, ta'lim va 

oshkoralikni oshirish, korrupsiya bilan bog‘liq holatlarni kamaytirishga yordam beradi. 

Davlat statistikasi va hisobotlarini oshkoraligini ta'minlash, fuqarolarning ishtirokini 

oshirish orqali ichki xavflarni bartaraf etishga ko‘maklashadi. 

Ikkinchidan, resurslarni samarali boshqarish va taqsimlashga e’tibor qaratish 

muhimdir. Bu borada, resurslari taqsimlash jarayonida adolatli va shaffof 

mexanizmlarni joriy etish, ichki xavflarni kamaytirishga xizmat qiladi. Mahalliy 
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muammolarni hal qilishda aholining fikrini inobatga olish, ijtimoiy barqarorlikni 

ta'minlashda samarali yondashuv bo‘ladi. 

Uchinchidan, ijtimoiy xizmatlar sifatini oshirishga qaratilgan dasturlarni ishlab 

chiqish zarurligi ko‘rsatildi. Ta'lim va sog'liqni saqlash sohalarida ichki xavflarning 

ta'sirini kamaytirish, xalqning farovonligini oshirishga imkon beradi. Bu borada davlat 

va xususiy sektor hamkorlikda ishlash orqali ijtimoiy xizmatlarni yaxshilashga 

erishishi mumkin. 

Kelgusidagi tadqiqot yo‘nalishlari ichki xavflarni yanada chuqurroq o‘rganishga 

qaratilishi lozim. Masalan, ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini uzluksiz ravishda 

kuzatish va tahlil qilish, o‘zgarishlarni vaqtinchalik tahlil qilish imkoniyatini beradi. 

Shuningdek, ichki xavflarni bartaraf etish bo‘yicha muvaffaqiyatli strategiyalarni 

ko‘rib chiqish va ularni boshqa mamlakatlar tajribasi bilan solishtirish ham muhimdir. 

Yana bir yo‘nalish, ichki xavflarning ijtimoiy-iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’sirini 

chuqurroq o‘rganishdir. Bu, ichki xavflarni bartaraf etish yo‘lida ijtimoiy barqarorlikni 

ta'minlashda yangi imkoniyatlar yaratadi. Tadqiqot natijalarini amaliyotga tatbiq etish 

orqali, mamlakatlar iqtisodiy xavfsizligini oshirish, aholi farovonligini ta'minlash va 

ijtimoiy barqarorlikni rivojlantirish imkoniyatlariga ega bo‘ladi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari amaliyotda qo‘llanilishi va kelgusidagi 

tadqiqot yo‘nalishlari, ichki xavflarni kamaytirish va iqtisodiy barqarorlikni 

ta'minlashda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, davlatlar uchun yangi strategiyalarni 

ishlab chiqishga yordam beradi. 

XULOSA 

Ushbu tadqiqot ichki xavflarning davlat iqtisodiy xavfsizligiga ta’sirini 

o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, natijalar iqtisodiy barqarorlikni ta'minlash va ijtimoiy 

rivojlanishni qo‘llab-quvvatlashda muhim ilmiy ma'lumotlarni taqdim etadi. Tadqiqot 

davomida olingan statistik ko‘rsatkichlar ichki xavflarning, xususan, korrupsiya, 

ishsizlik va resurslarning notekis taqsimlanishi kabi omillar, iqtisodiyotga salbiy ta’sir 

ko‘rsatishini aniq ko‘rsatdi. Korrupsiya darajasi yuqori bo‘lgan hududlarda iqtisodiy 

o‘sish sur'atlari pastligi, ichki xavflarning iqtisodiy barqarorlikka qanday ta'sir qilishini 

ochiq ko‘rsatdi. 

Tadqiqot natijalari, ichki xavflar va iqtisodiy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni oydinlashtirib, davlatlar uchun ichki xavflarni kamaytirish zarurligini 

ta’kidlaydi. Davlat siyosatini kuchaytirish, korrupsiyaga qarshi kurashni rivojlantirish 

va resurslarni samarali boshqarish orqali ichki xavflarni bartaraf etish mumkin. Buning 

natijasida, iqtisodiy o‘sishni rag'batlantirish va aholi farovonligini oshirishga erishish 

mumkin. 
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Shuningdek, tadqiqotda ijtimoiy xizmatlar sifatini oshirishga qaratilgan amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqildi. Ta'lim va sog'liqni saqlash sohalarida ichki xavflarning 

ta'sirini kamaytirish, ijtimoiy barqarorlikni ta'minlashda muhim rol o‘ynaydi. Davlat 

va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlik orqali, ijtimoiy xizmatlarni yaxshilash va aholi 

ehtiyojlarini qondirish imkoniyatlari yanada kengayadi. 

Kelgusidagi tadqiqot yo‘nalishlari ichki xavflarni yanada chuqurroq o‘rganishga 

qaratilishi lozim. Ushbu tadqiqotda aniqlangan natijalar, ichki xavflarning 

iqtisodiyotga ta’sirini kuzatish va tahlil qilish, o‘zgarishlarni vaqtinchalik baholash 

imkonini beradi. Shuningdek, ichki xavflarni bartaraf etish bo‘yicha muvaffaqiyatli 

strategiyalarni ko‘rib chiqish va ularni boshqa mamlakatlar tajribasi bilan solishtirish 

muhimdir. 

Tadqiqot natijalari, ichki xavflar va resurslarning taqsimlanishi o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni ta’kidlaydi, bu esa iqtisodiy tengsizlikni kuchaytirish va ijtimoiy 

barqarorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Resurslarni boshqarishning samaradorligini 

oshirish, ichki xavflar darajasini kamaytirish va iqtisodiy barqarorlikni ta'minlashda 

muhim ahamiyatga ega. 

Umuman olganda, tadqiqot ichki xavflarning iqtisodiyotga ta’sirini yanada 

chuqurroq o‘rganishga yordam beradi va yangi ilmiy yondashuvlarni ishlab chiqishga 

imkon beradi. Olingan natijalar, ichki xavflarni bartaraf etish va iqtisodiy barqarorlikni 

ta'minlashda davlatlar uchun amaliy tavsiyalarni yaratadi. Bu, iqtisodiy xavfsizlikni 

ta'minlash va aholi farovonligini oshirish yo‘lida muhim qadam bo‘lib, davlatlar uchun 

ichki xavflar bilan kurashish yo‘nalishida yangi strategiyalarni ishlab chiqishga 

yordam beradi. Tadqiqot natijalari, ichki xavflarni bartaraf etish va iqtisodiy 

barqarorlikni ta'minlashda muhim ilmiy manba sifatida xizmat qiladi, bu esa o‘z 

navbatida, iqtisodiy barqarorlikni oshirish va ijtimoiy rivojlanishni qo‘llab-

quvvatlashda yangi imkoniyatlar yaratadi. 
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